
 
 

Università degli Studi di Catania 
 
 

D.R. n. 10663 del 14 ottobre 2009 
 

IL RETTORE 
 

- VISTA la Legge 9 Maggio 1989 n. 168; 
- VISTA la Legge del 5 Febbraio 1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni, 

relativa alla tutela riservata ai soggetti portatori di handicap; 
- VISTO lo Statuto dell’Università di Catania, emanato con D.R. del 6 Maggio1996 (G.U.R.I. 

del 22 Maggio 1996); 
- VISTO il D.P.C.M. del 30 Aprile 1997; 
- VISTO il D.M. del 4 Agosto 2000; 
- VISTO il D.M. del 28 Novembre 2000;  
- VISTO il D.M. del 22 Ottobre 2004; 
- VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 Aprile 2009; 
- VISTE le deliberazioni del Senato Accademico del 25 maggio 2009 e del Consiglio di 

Amministrazione del 28 maggio 2009, con le quali sono stati approvati il Manifesto 
Generale degli Studi e l’ammontare delle tasse e contributi per l’anno accademico 
2009/2010   

- VISTO il D.R. n.° 7829 del  9 luglio 2009, con il quale viene emanato il Manifesto Generale 
degli Studi; 

- CONSIDERATI i problemi tecnici relativi al portale d’Ateneo, che si sono verificati in 
prossimità della data di scadenza delle immatricolazione e delle iscrizioni; 

- CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione della domanda di 
immatricolazione e di iscrizione all’A.A. 2009-2010 è stata fissata – per la prima volta - al 
12 ottobre 2009 a differenza degli anni precedenti che la stessa era prevista al 30 ottobre  
con mora ; 

- CONSIDERATE le richieste di proroga dei termini di iscrizione e di immatricolazione 
pervenute da parte di moltissimi studenti, che non hanno attenzionato adeguatamente quanto 
previsto dal Manifesto generale degli Studi  

 
DECRETA 

 
Art. 1. Sono prorogati i termini di scadenza delle immatricolazione e di iscrizione agli anni 
successivi al primo; 
 
Art. 2. Il termine ultimo per la presentazione dei moduli (domanda d’immatricolazione) per le 
immatricolazioni ai corsi per cui non sono previste prove di ammissione o selezione e dei moduli 
(domanda di iscrizione) per le iscrizioni agli anni successivi  è fissato al 23 ottobre 2009. 
 
Art.3 Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prossima seduta utile degli organi di Governo. 
 

Catania, 14 ottobre 2009 
 
                 F.to Il RETTORE 
            A. RECCA 


